

Protokół Nr 10

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy z dnia 16 stycznia 2008 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji Rady obecni zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W –ce Wójt Gminy

E. Adamczyk.

Tematem posiedzenia była analiza projektu budżetu gminy na rok 2008.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice R. Figiel , który otworzył posiedzenie , powitał przybyłych.

W związku z tym, iż Komisje Rady Samorządowo- Społeczna i Organizacyjna oraz Komisja Gospodarczo- Finansowa odbyły już wcześniej wspólne posiedzenie dnia 17 grudnia 2007 r. na temat projektu budżetu i przedłożyły wypracowane wnioski, Komisja Rewizyjna także analizowała projekt budżetu , Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne wnioski do projektu budżetu , które radni chcieliby zgłosić.

Wypracowane wnioski na połączonym posiedzeniu Komisji Rady : Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo- Finansowej z dnia 17 grudnia 2007 r. stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wójt H. Gajda zabierając głos i ustosunkowując się do złożonych wniosków do projektu budżetu wypracowanych przez połączone Komisje Rady oraz biorąc pod uwagę sugestie Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu, przedstawił proponowane zmiany w celu uwzględnienia ich w budżecie gminy na rok 2008.

Proponowane zmiany stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radny P. Kociołek poruszył temat szkodliwości jakie wynikają ze spalania odpadów , szczególnie przez producentów. Powiedział, że zasadnym byłoby zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych np. w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska na szkolenia uświadamiające szkodliwość spalania takich odpadów.

Radna Z. Kasperska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja Rewizyjna zajmowała się tematem projektu budżetu na rok 2008 , wypracowała wnioski następującej treści :

1/ Zachować w każdej szkole po 1,5 etatu pracownika administracyjnego , nie zwiększając o ¼ etatu w S. P w Petrykozach.

2/ W dz. 801 – oświata i wychowanie , rozdział 80101 – szkoły podstawowe § 4810 rezerwy kwota 100 tys. zł. jeśli nie zostanie w całości wykorzystana na odprawy emerytalne powinna pozostać jako nadwyżka na lata kolejne .

- 2 -

Ponadto Przewodnicząca Komisji odczytała Komisji informację na temat ilości dzieci w szkołach , etatów administracyjnych w poszczególnych szkołach , a także etatów pracowników pomocowych / woźnych , sprzątaczek / i przypadającej powierzchni do sprzątnięcia proporcjonalnie na każdy etat w poszczególnych szkołach.

Informacja przedłożona stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny A. Jaksza odnosząc się do informacji przedłożonej przez radną Z. Kasperską na temat ilości etatów pracowników pomocowych w szkołach , a także powierzchni przypadającej do sprzątnięcia na poszczególny etat , stwierdził, iż uważa, że bezzasadnym byłoby zatrudnianie dodatkowej sprzątaczkii w S.P w Petrykozach , ponieważ przypadałaby i tak mniejsza powierzchnia do sprzątnięcia na etat niż np. w szkole w Piątkowisku . Ponadto uważa, że część obowiązków może przejąć woźna oddziałowa.

Wójt poinformował, że woźna oddziałowa jest to pomoc nauczyciela w przedszkolu i ma inny zakres obowiązków niż sprzątaczkii. Praca woźnej oddziałowej polega głównie na pracy z dziećmi.

W miesiącu czerwcu została zatwierdzona struktura organizacyjna w oświacie . Wójt zwrócił się do radnych, aby zatrudnienie w bieżącym roku szkolnym pozostawić na takich zasadach jak już zostało ustalone w miesiącu czerwcu, można natomiast zastanowić się na rok szkolny 2008/09 nad strukturą organizacyjną w szkołach i ostatecznie w maju podjąć decyzję, co do ilości etatów na stanowiskach tzw. pomocowych w szkołach.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na to, że Rada Gminy nie podejmuje decyzji co do ilości etatów w szkołach , tylko co do środków finansowych . Ilość etatów w poszczególnych szkołach to rola Wójta i dyrektora szkoły.

Wobec powyższego radny A. Jaksa wycofał swoją sugestię na temat nie stwarzania dodatkowego etatu sprzątaczkę w szkole w Petrykozach , natomiast wnioskował , aby w miesiącu maju br. zastanowić się i podjąć decyzję w sprawie jak wyraził sprawiedliwego podziału pracy przypadającej dla pracowników obsługi w poszczególnych szkołach.

**Przewodniczący Rady R. Figiel poparł wypowiedź radnego A. Jaksy w powyższej kwestii. Zwrócił się do Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej oraz Komisji Rewizyjnej Rady Gminy , aby podjęły na jednym ze swoich posiedzeń temat struktury organizacyjnej w oświacie dot. pracowników administracji i etatów pomocowych i wypracowały w tym temacie stosowne wnioski .**

W- ce Wójt Gminy zabierając głos na temat środków w budżecie gminy na odprawy emerytalne powiedział, że jest to kwota teoretycznie rozważana , ponieważ właściwą kwotę można będzie rozważyć dopiero kiedy zostanie złożony wniosek przez zainteresowanego, natomiast teraz Komisje powinny ustosunkować się co do propozycji zmian do projektu budżetu przedłożonych przez Wójta Gminy.

Radny K. Gąsiorek nawiązał do wniosku z połączonych Komisji Rady Gminy Pabianice tj. Komisji Gospodarczo – Finansowej i Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej , który dotyczył zmniejszenia planowanego budżetu w dz. 801 - oświata i wychowanie o

kwotę 400 tys. zł., wyrażając niezadowolenie z tego, że wniosek nie został uwzględniony w autopoprawce przedłożonej przez Wójta Gminy .

W –ce Wójt E. Adamczyk zabierając głos powiedział, że w tej chwili kiedy na ten rok zatwierdzona jest struktura organizacyjna w szkołach , trudno jest podjąć jakąkolwiek decyzję z którego działu można byłoby zdjąć pieniądze . Jednak powinniśmy mieć świadomość tego , że w naszej gminie na 1 ucznia w szkole wydaje się 1 tysiąc złotych – jest to bardzo dużo. Na pewno radni wcześniej , czy później będą musieli podjąć decyzję o restrukturyzacji. Dzieci w szkołach nie przybywa i należy zastanowić się nad tym w jaki sposób zmniejszyć koszty utrzymania 1 ucznia w szkole , bo w przypadku jeżeli dojdzie do krytycznej sytuacji w budżecie , to środków finansowych nie wystarczy na nic innego tylko na oświatę.

Teraz szczęśliwie stało się , że odsunięta została decyzja o zmianie granic gminy Pabianice i grunty w obrębie Grupowej Oczyszczalni Ścieków pozostają nadal w gminie Pabianice.

Radny A. Jaksza zadał pytanie jaki jest wymagany czas , aby podjąć decyzję o likwidacji szkoły.

W –ce wójt odpowiedział , że jest to termin 6 miesięcy.

Radny P. Kociołek zabierając głos powiedział , że w związku z powyższym nasuwa się jeden wniosek – na terenie naszej potrzeby nauczania zapewniłaby 1 szkoła podstawowa po północnej stronie gminy i jedna szkoła po południowej stronie oraz 1 Gimnazjum.

Radna Z. Kasperska powiedziała, że widzi możliwości wprowadzenia oszczędności w szkołach np. na zajęciach świetlicowych. W związku z tym, że jest mała liczba dzieci , to zajęcia mogłyby być również zredukowane.

Radny K. Gąsiorzek wnioskował, aby dyskusję na temat oświaty przełożyć na inny odrębny temat.

Radny A. Jaksza zabierając głos poparł wypowiedź W - Ce wójta E. Adamczyka w kwestii , że tworzenie rezerwy celowej w budżecie gminy na odprawy emerytalne jest niecelowe.

Zgłosił dwa wnioski do projektu budżetu na rok 2008 r.

1. Zlikwidować w budżecie gminy kwotę na odprawy emerytalne w razie gdy zajdzie potrzeba w ciągu roku , środki na odprawy emerytalne zaczerpnąć z rezerwy budżetowej.

Wójt Gminy H. Gajda wystąpił z prośbą , aby jednak zachować w budżecie kwotę 50 tys. zł. wpisaną na odprawy emerytalne.

Radny A. Jaksa odstąpił od powyższego wniosku.

Drugi wniosek z jakim wystąpił radny A. Jaksa dotyczył zmniejszenia kwoty w wydatkach na administrację – urzędy gmin o 0,24 %. Radny motywował to tym , iż na początku kadencji założeniem części radnych było dążenie do zmniejszenia kosztów utrzymania urzędu gminy

- 4 -

w trakcie kadencji o 10 % . Stąd wniosek , aby na rok 2008 koszty utrzymania zostały zmniejszone o 0,24 % co czyni kwotę 4,371 zł. i tak sukcesywnie co roku , aż do osiągnięcia

10 %.

W –ce wójt E. Adamczyk powiedział, że procentowe zmniejszanie kosztów utrzymania jest złudne , przykładem na to jest oświata , zmniejszamy koszty a i tak rzeczywiste wydatki na rok 2008 są większe niż w poprzednim roku.

Przewodniczący Rady R. Figiel odnosząc się do wniosku radnego A. Jaksy dot. zmniejszania sukcesywnego o 0,24 % co roku ponoszonych kosztów na Urząd Gminy powiedział, że taki wniosek powinien być zgłaszany co roku odrębnie przy każdym budżecie gminy.

W –ce wójt E. Adamczyk nawiązał do zaplanowanych wydatków na remont Domu Ludowego w Bychlewie tj, zaplanowanej kwoty 85 tys. zł. Poinformował, że kosztorys prac wykonany był na kwotę 65 tys. zł. i jeżeli zostanie utrzymany ten sam zakres prac radni muszą mieć świadomość tego, że zaplanowana kwota na rok 2008 na ten cel nie jest wystarczająca, ponieważ materiały budowlane drożeją i w ciągu roku pojawiają się uchwały zmieniające budżet w tym zakresie , bądź należy wystąpić o uaktualnienie kosztorysu inwestorskiego na remont Domu Ludowego.

Radny P. Kociołek odnosząc się do sprawy związanej z remontem DL w Bychlewie zasugerował, aby przy remoncie budynku Domu Ludowego wyodrębnione zostało pomieszczenie dla młodzieży.

W- Ce wójt E. Adamczyk poinformował, że nie ma możliwości powiększenia budynku remontowanego, ponieważ są to ściany nośne.

Przewodniczący Rady R. Figiel odnosząc się do projektu budżetu na rok 2008 poruszył sprawę budowy boiska w Piątkowisku. Są w projekcie budżetu przeznaczone na ten cel środki, jednak mamy rozpoczętą budowę boiska sportowego w Bychlewie i do czasu kiedy nie zostanie uruchomione boisko w Bychlewie uważa , że nie powinno się rozpoczynać budowy w Piątkowisku, ponieważ zawodnicy nie będą mieli gdzie ćwiczyć, ani też rozgrywać meczy.

Radny H. Kalinowski zabierając głos powiedział, że można byłoby przenieść środki finansowe z budowy boiska w Piątkowisku do rezerwy , ale tylko pod warunkiem , że zostanie zagwarantowane ich umieszczenie ponownie w budżecie na inwestycję boisko w Pią kowisku po zakończeniu budowy boiska w Bychlewie.

Radny A. Jaksa poparł wypowiedź swojego przedmówcy w tym zakresie.

Przewodniczący Rady R. Figiel zaproponował zapisanie wniosku w powyższej kwestii w sposób następujący:

**Wycofać kwotę zapisaną na budowę boiska sportowego w Piątkowisku do czasu kiedy warunki boiska sportowego w Bychlewie pozwolą na korzystanie z niego. Wprowadzić wówczas do budżetu inwestycję remontu boiska w Piątkowisku .**

- 5 -

**Przewodniczący Rady postawił wniosek , aby w wydatkach na inwestycje w § 6050 – dotacja - rozbudowa jednostki OSP Gorzew – 100 tys. zł. kwotę 40 tys. zł. przenieść do § 4810 – rezerwa .**

Przewodniczący powiedział , że w kosztorysie inwestorskim jest uwzględnione szereg prac , które np. strażacy mogliby wykonać sami jak. np. rozbiórka. W innych strażnicach na terenie gminy właśnie takie prace wykonywane były przez strażaków ochotników danej jednostki , właśnie poprzez takie prace mobilizują się ich do działania .

**Ponadto Przewodniczący Rady postawił inne wnioski do projektu budżetu , a mianowicie:**

**W dz. 854 w § 4810 zwiększyć kwotę o 10 tys. zł na wypoczynek letni dzieci i młodzieży.**

**Zwiększyć środki w budżecie gminy o kwotę 20 tys. zł. na stypendia naukowe dla dzieci i młodzieży.**

**Zwiększyć środki o kwotę 112 tys. zł. na inwestycję – budowa drogi w Górcie Pabianickiej .**

W-ce wójt E. Adamczyk zabierając głos poinformował, że jesteśmy już w posiadaniu projektu kosztorysu budowy ośrodka zdrowia w Petrykozach. Z naszych rozeznań wynika, że nie możemy występować o dotację ze środków europejskich na budowę tego ośrodka , moglibyśmy występować jedynie o środki na remont . W związku z powyższym pozostają tylko i wyłącznie środki z budżetu gminy na realizację tej inwestycji .

W-ce wójt nawiązał także do inwestycji budowy drogi Piątkowisko – Górka Pabianicka. Jest już wykonany kosztorys tej drogi . Budowa ma opiewać na kwotę 4 mln. zł. Gdybyśmy otrzymali dotację ze środków unijnych moglibyśmy przystąpić do realizacji inwestycji . Jednak wiadomym jest jaka jest punktacja dla naszej gminy jeżeli chodzi o przyznawanie środków europejskich. Jesteśmy gminą dość bogatą o niskim bezrobociu i dużym dochodzie na 1 mieszkańca . Szansa na otrzymanie środków jest jak wyraził W –ce wójt jest 2 % - towa

Musimy się liczyć się z tym, że wrócimy do koncepcji pierwotnej tj. remontu drogi przez Górkę Pabianicką i to jest koszt 1,5 mln. zł z budżetu gminy.

Biorąc pod uwagę wnioski zgłoszone powyżej i autopoprawki przedstawione przez Wójta Gminy do projektu budżetu , to pozostaje niewiele na remont drogi w Górcie Pabianickiej .

Więcej głosów w dyskusji nad projektem budżetu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady R. Figiel wniósł o przegłosowanie wniosków zgłoszonych na wspólnym posiedzeniu Komisji .

Zaproponował, aby autopoprawki do projektu budżetu przedstawione przez Wójta Gminy, które Wójt uwzględnił biorąc pod uwagę wnioski z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy / Samorządowo –Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo- Finansowej z dnia 17.12.2007 oraz biorąc pod uwagę sugestie Regionalnej Izby

Obrachunkowej do projektu budżetu, zostały zaopiniowane przez Komisje pozytywnie bez głosowania .

Komisje wyraziły zgodę do powyższego.

Natomiast nad wnioskami zgłoszonymi w trakcie niniejszego posiedzenia Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

1/ Wniosek w sprawie zmniejszenia planowanych kosztów utrzymania Urzędu Gminy Pabianice w roku 2008 o 4 tys. zł. został podjęty w głosowaniu 14 głosami za , bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

2/ Wniosek dot. wycofania kwoty zapisanej na budowę boiska sportowego w Piątkowisku, do czasu kiedy warunki boiska sportowego w Bychlewie pozwolą na korzystanie z niego

został podjęty w głosowaniu 14 głosami za , bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

3/ Wniosek , aby w wydatkach na inwestycje w § 6050 – dotacja - rozbudowa jednostki OSP Gorzew – 100 tys. zł kwotę 40 tys. zł. przenieść do § 4810 – rezerwa został podjęty 9 głosami za .

4/ Wniosek, aby w dz. 854 w § 4810 zwiększyć kwotę o 10 tys. zł na wypoczynek letni dzieci i młodzieży został podjęty w głosowaniu 14 głosami za bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

5/ Wniosek o zwiększenie środków w budżecie gminy o kwotę 20 tys. zł. na stypendia naukowe dla dzieci i młodzieży został podjęty w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

6. Wniosek o zwiększenie środków o kwotę 112 tys. zł. na inwestycję – budowa drogi w Górcie Pabianickiej został podjęty 14 głosami za , bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących.



Ad. pkt. 2 .

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o wprowadzenie do planów pracy na rok 2008 struktury organizacyjnej szkół na terenie gminy.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Projekt budżetu Gminy na rok 2008 stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Załączniki o nr. 1,2, 3 i 4 do niniejszego protokołu znajdują się w dokumentach Komisji Gospodarczo-Finansowej przy protokole nr 10 z dnia 16 stycznia 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Figiel

Protokołowała:

Urszula Czerwonka